

Viitasaari

Keskeiset havainnot

1. Viitasaarella on ilmasto-ohjelma 2020, jonka tavoitteista osa on toteutunut
2. Erityisesti energiapuolella kunta on ollut aktiivinen: LED-valaistus, energiatehokkuuden seuraaminen ja tulevaisuudessa 100% uusiutuva sähkö kunnalle.
3. Kunnassa nähdään kiertotalouden edistämistyö vahvana osana kunnan elinkeinopolitiikka – tästä löytyy myös suoria ilmastokytköksiä.

Nykytila

Viitasaarella on tehty 2010-luvun alussa ilmasto-ohjelma 2020, mutta sen toteuttaminen ja seuranta ovat jääneet vähemmälle huomiolla. Kunnassa on vahva tahtotila ilmasto- ja ympäristötyöhön ja kunta haluaisi profiloitua vahvemmin näissä. Kiertotalouden edistämistyö nähdään vahvasti elinkeinopolitiikkana.

Energiatehokkuuden seurantajärjestelmä on olemassa ja energiatehokkuuden eteen on tehty monipuolisesti työtä. Uusiutuvan lämmön lisäksi nyt ollaan menossa uusiutuvan sähkön ostoon kuntakilpailutuksessa. Öljyn käytöstä lämmityksessä on luovuttu lähes kokonaan.

Kunnassa ei ole kuitenkaan viestitty näistä teoista, jolloin työ ei ole ollut kuntalaisille päin näkyvää.

Haasteet ja mahdollisuudet

Etäisyydet ja sitä kautta liikkuminen nähdään haasteena. Toisaalta kunnassa on kehitetty etäyhteyksiä ja ne ovat viranhaltijoilla arkipäiväisesti käytössä. Samoin, liikkumisen osalta nousi myös kevyen liikenteen edistämisen tärkeys, Viitasaaren keskustassa etäisyydet ovat lyhyitä.

Uusia, mielenkiintoisia avauksia on mm aurinkosähkön tuotannossa, kiinteistökohtaiseen käyttöön. Myös maalämpövaihtoehtoja on kartoitettu. Kunnassa on harkittu kuntien energiatehokkuussopimukseen liittymistä, mutta se on jäänyt henkilövaihdoksien vuoksi vielä tekemättä. Kunnassa on energiatoimijoita, joiden osaamisen ympärille voisi rakentaa vahvempaa energiatoimijoiden klusteria.

Kehittämistarpeet

Viitasaarella kehittämistarpeiksi nousivat seuraavat:

- 1) Ilmastotyöstä pitäisi pitää melua. Kunnassa tehdään paljon konkreettisia toimia, mutta niistä ei viestitä. Kunnan viestinnän mukaan ottaminen ja rohkeampi ulostulo auttaisivat Viitasaarta myös profiloitumaan vahvemmin haluamaansa suuntaan.
- 2) Hankinnat. Hyviä käytäntöjä, kuten hankintailtoja, joissa kerrotaan tulevista hankinnoista, on ollut mutta ne ovat hiipuneet. Hankintaosaaminen on erittäin tärkeää silloin kun halutaan löytää ilmastoystävällisempiä tuotteita ja palveluita sekä edistää paikallisten tuotteiden ja palveluiden käyttöä.